



ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.10.2021 № 468-п

г. Иваново

О внесении изменений в постановление Правительства Ивановской области от 09.07.2013 № 279-п «Об утверждении государственной программы Ивановской области «Содействие занятости населения Ивановской области»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Законом Российской Федерации от 19.04.1991 № 1032-I «О занятости населения в Российской Федерации», постановлением Правительства Ивановской области от 03.09.2013 № 358-п «О переходе к формированию областного бюджета на основе государственных программ Ивановской области» Правительство Ивановской области **п о с т а н о в л я е т:**

Внести в постановление Правительства Ивановской области от 09.07.2013 № 279-п «Об утверждении государственной программы Ивановской области «Содействие занятости населения Ивановской области» следующие изменения:

в приложении к постановлению:

1. В строке «Объемы ресурсного обеспечения программы» раздела 1 «Паспорт государственной программы Ивановской области «Содействие занятости населения Ивановской области»:

в подразделе «Общий объем бюджетных ассигнований:» слова «2021 год – 1029450808,57 руб.,» заменить словами «2021 год – 909683008,57 руб.,»;

в подразделе «- областной бюджет:» слова «2021 год – 173856508,57 руб.,» заменить словами «2021 год – 173850408,57 руб.,»;

в подразделе «- федеральный бюджет:» слова «2021 год – 855594300,0 руб.,» заменить словами «2021 год – 735832600,0 руб.,».

2. В приложении 1 к государственной программе Ивановской области «Содействие занятости населения Ивановской области»:

2.1. В строке «Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы» раздела 1 «Паспорт подпрограммы»:

в подразделе «Общий объем бюджетных ассигнований:» слова «2021 год – 852433800,0 руб.» заменить словами «2021 год – 732552100,0 руб.»;

в подразделе «- федеральный бюджет:» слова «2021 год – 842997300,0 руб.» заменить словами «2021 год – 723235600,0 руб.»;

в подразделе «- областной бюджет:» слова «2021 год – 9436500,0 руб.» заменить словами «2021 год – 9316500,0 руб.».

2.2. В разделе 2 «Характеристика основных мероприятий подпрограммы»:

2.2.1. Подпункт 1.15 пункта 1 изложить в следующей редакции:

«1.15. Мероприятия по реализации активной политики занятости населения в Ивановской области.

Реализация данного мероприятия осуществляется путем оказания следующих государственных услуг (работ):

1. Организация проведения оплачиваемых общественных работ.
2. Информирование о положении на рынке труда в Ивановской области.

3. Организация профессиональной ориентации граждан в целях выбора сферы деятельности (профессии), трудоустройства, прохождения профессионального обучения и получения дополнительного профессионального образования.

4. Организация временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время, безработных граждан, испытывающих трудности в поиске работы, безработных граждан в возрасте от 18 до 25 лет, имеющих среднее профессиональное образование или высшее образование и ищущих работу в течение года с даты выдачи им документа об образовании и о квалификации.

5. Организация профессионального обучения и дополнительного профессионального образования безработных граждан, включая обучение в другой местности.

6. Социальная адаптация безработных граждан на рынке труда.

7. Содействие началу осуществления предпринимательской деятельности безработных граждан, включая оказание гражданам, признанным в установленном порядке безработными, и гражданам, признанным в установленном порядке безработными и прошедшим профессиональное обучение или получившим дополнительное профессиональное образование по направлению органов службы занятости, единовременной финансовой помощи при государственной регистрации в качестве индивидуального предпринимателя,

государственной регистрации создаваемого юридического лица, государственной регистрации крестьянского (фермерского) хозяйства, постановке на учет физического лица в качестве налогоплательщика налога на профессиональный доход.

8. Организация ярмарок вакансий и учебных рабочих мест.

9. Содействие гражданам в поиске подходящей работы.

10. Психологическая поддержка безработных граждан.

11. Содействие трудоустройству граждан, освобожденных из учреждений, исполняющих наказание в виде лишения свободы.

12. Организация сопровождения при содействии занятости инвалидов.

13. Организация и проведение специальных мероприятий по профилированию безработных граждан (распределению безработных граждан на группы в зависимости от профиля их предыдущей профессиональной деятельности, уровня образования, пола, возраста и других социально-демографических характеристик в целях оказания им наиболее эффективной помощи при содействии в трудоустройстве с учетом складывающейся ситуации на рынке труда).

14. Содействие работодателям в подборе необходимых работников.

Государственные услуги (работы) № 6, 9, 10, 11, 12, 13, 14 реализуются в пределах средств, предусмотренных на обеспечение деятельности ОГКУ ЦЗН.

Срок реализации мероприятия: 2020 – 2024 годы.».

2.2.2. Абзацы четвертый и седьмой подпункта 2.1 пункта 2 признать утратившими силу.

2.3. В таблице раздела 3 «Перечень целевых индикаторов (показателей) подпрограммы»:

2.3.1. В строке 1.15.1 слова «получивших государственную услугу (направленных на общественные работы)» заменить словами «направленных на общественные работы».

2.3.2. В строке 1.15.5, в графе «2021 год», цифры «1680» заменить цифрами «1740».

2.3.3. Строку 1.15.8 изложить в следующей редакции:

«1.15.8	Численность граждан, получивших государственную услугу по содействию началу осуществления предпринимательской деятельности, в том числе:	чел.						280	280	280	280	280
	- численность граждан, получателей единовременной	чел.						19	10	10	10	10»

в строке «- областной бюджет» цифры «9436500,0» заменить цифрами «9316500,0».

2.4.7. В пункте 2:

в строке «Основное мероприятие «Осуществление социальных выплат гражданам, признанным в установленном порядке безработными» цифры «842997300,0» заменить цифрами «723235600,0»;

в строке «бюджетные ассигнования» цифры «842997300,0» заменить цифрами «723235600,0»;

в строке «- федеральный бюджет» цифры «842997300,0» заменить цифрами «723235600,0».

2.4.8. В пункте 2.1:

в строке «Мероприятие «Социальные выплаты безработным гражданам в соответствии с Законом Российской Федерации от 19 апреля 1991 года № 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации» цифры «842997300,0» заменить цифрами «723235600,0»;

в строке «бюджетные ассигнования» цифры «842997300,0» заменить цифрами «723235600,0»;

в строке «- федеральный бюджет» цифры «842997300,0» заменить цифрами «723235600,0».

3. В приложении 2 к государственной программе Ивановской области «Содействие занятости населения Ивановской области»:

3.1. В строке «Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы» раздела 1 «Паспорт подпрограммы»:

в подразделе «Общий объем бюджетных ассигнований:» слова «2021 год – 164117008,57 руб.,» заменить словами «2021 год – 164230908,57 руб.,»;

в подразделе «- областной бюджет:» слова «2021 год – 164117008,57 руб.,» заменить словами «2021 год – 164230908,57 руб.,».

3.2. В разделе 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы, руб.», в таблице, в графе «2021 год»:

3.2.1. В строке «Подпрограмма, всего:» цифры «164117008,57» заменить цифрами «164230908,57».

3.2.2. В строке «бюджетные ассигнования» цифры «164117008,57» заменить цифрами «164230908,57».

3.2.3. В строке «- областной бюджет» цифры «164117008,57» заменить цифрами «164230908,57».

3.2.4. В пункте 1:

в строке «Основное мероприятие «Обеспечение деятельности областных государственных казенных учреждений центров занятости населения Ивановской области» цифры «164117008,57» заменить цифрами «164230908,57»;

в строке «бюджетные ассигнования» цифры «164117008,57» заменить цифрами «164230908,57»;

в строке «- областной бюджет» цифры «164117008,57» заменить цифрами «164230908,57».

3.2.5. В пункте 1.1:

в строке «Мероприятие «Обеспечение деятельности центров занятости населения Ивановской области» цифры «164117008,57» заменить цифрами «164230908,57»;

в строке «бюджетные ассигнования» цифры «164117008,57» заменить цифрами «164230908,57»;

в строке «- областной бюджет» цифры «164117008,57» заменить цифрами «164230908,57».

**Губернатор
Ивановской области**



С.С. Воскресенский